
Jorge Alberto Cota Galaviz
4.4 kW 13 de Julio de 2024

1E 530990203830

589 kWh $ 1,753

8 653 kWh $27

98.46 % MES $ 1,726

$21,034.00 MXN $327.00 MXN $20,707.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.8 %



Propuesta 1 13 de Julio de 2024 28 de Julio de 2024

# 20240004

Jorge Alberto Cota Galaviz  

8 Canadian Solar PV Module 550W

2 ApSystems Inverter 2000 W

2 Cable troncal para microinversor APS

8 Sistema de protecciones en CA

8 Sistema de monitoreo

1 Material eléctrico y soporte

4 Mano de obra

1 Proyecto llave en mano

Subtotal $ 85,772.00

IVA $ 13,723.52

TOTAL (MXN) $ 99,495.52



1 $ 21,034.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 20,707.00 $ 20,707.00 $ -78,788.52

2 $ 22,085.70 $ 343.35 $ 0.00 $ 21,742.35 $ 21,742.35 $ -57,046.17

3 $ 23,189.99 $ 360.52 $ 0.00 $ 22,829.47 $ 22,829.47 $ -34,216.70

4 $ 24,349.48 $ 378.54 $ 0.00 $ 23,970.94 $ 23,970.94 $ -10,245.76

5 $ 25,566.96 $ 397.47 $ 0.00 $ 25,169.49 $ 25,169.49 $ 14,923.73

6 $ 26,845.31 $ 417.34 $ 0.00 $ 26,427.96 $ 26,427.96 $ 41,351.69

7 $ 28,187.57 $ 438.21 $ 0.00 $ 27,749.36 $ 27,749.36 $ 69,101.05

8 $ 29,596.95 $ 460.12 $ 0.00 $ 29,136.83 $ 29,136.83 $ 98,237.88

9 $ 31,076.80 $ 483.13 $ 0.00 $ 30,593.67 $ 30,593.67 $ 128,831.55

10 $ 32,630.64 $ 507.28 $ 0.00 $ 32,123.35 $ 32,123.35 $ 160,954.90

11 $ 34,262.17 $ 532.65 $ 0.00 $ 33,729.52 $ 33,729.52 $ 194,684.42

12 $ 35,975.28 $ 559.28 $ 0.00 $ 35,416.00 $ 35,416.00 $ 230,100.42

13 $ 37,774.04 $ 587.25 $ 0.00 $ 37,186.80 $ 37,186.80 $ 267,287.22

14 $ 39,662.74 $ 616.61 $ 0.00 $ 39,046.14 $ 39,046.14 $ 306,333.35

15 $ 41,645.88 $ 647.44 $ 0.00 $ 40,998.44 $ 40,998.44 $ 347,331.80

16 $ 43,728.18 $ 679.81 $ 0.00 $ 43,048.37 $ 43,048.37 $ 390,380.16

17 $ 45,914.58 $ 713.80 $ 0.00 $ 45,200.78 $ 45,200.78 $ 435,580.95

18 $ 48,210.31 $ 749.49 $ 0.00 $ 47,460.82 $ 47,460.82 $ 483,041.77

19 $ 50,620.83 $ 786.96 $ 0.00 $ 49,833.86 $ 49,833.86 $ 532,875.63

20 $ 53,151.87 $ 826.31 $ 0.00 $ 52,325.56 $ 52,325.56 $ 585,201.19

21 $ 55,809.46 $ 867.63 $ 0.00 $ 54,941.84 $ 54,941.84 $ 640,143.03

22 $ 58,599.94 $ 911.01 $ 0.00 $ 57,688.93 $ 57,688.93 $ 697,831.95

23 $ 61,529.93 $ 956.56 $ 0.00 $ 60,573.37 $ 60,573.37 $ 758,405.33

24 $ 64,606.43 $ 1,004.39 $ 0.00 $ 63,602.04 $ 63,602.04 $ 822,007.37

25 $ 67,836.75 $ 1,054.61 $ 0.00 $ 66,782.14 $ 66,782.14 $ 888,789.52



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 519.9 515.8 603.9 621.0 603.9 527.5 573.5 582.9 573.2 556.6 498.0 481.0

Consumo actual 124.0 148.0 160.0 273.0 758.0 982.0 1,405.0 1,110.0 1,097.0 685.0 203.0 128.0


